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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W GOLCZEWIE 

 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Źródłem pomocy jest zapobieganie tym sytuacjom przez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem. 

Wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

 

ZATRUDNIENIE W OŚRODKU POMOCY 

 

Zatrudnionych jest 9 pracowników, w tym: 

 4 pracowników socjalnych: 

 1 do realizacji pomocy społecznej (od czerwca 2008 r. do 15.08.2008 r. przebywała na 

zwolnieniu lekarskim, natomiast od 16.08.2008 r. do 5.01.2009 na urlopie 

macierzyńskim), 

 3 w rejonach, 

 1 do realizacji świadczeń rodzinnych (zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, zaliczka 

alimentacyjna; od października 2008 r. fundusz alimentacyjny), 

 główna księgowa 

 opiekunka (opieka nad chorymi w domu), 

 pracownik (aspirant) ds. realizacji Programu Operacyjnego  

Kapitał Ludzki 2007–2013, 

 kierownik. 

Art. 110 ust. 1 określa, iż ośrodek pomocy społecznej zatrudnia pracowników 

socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy: jeden pracownik socjalny na 2 tysiące 

mieszkańców. 
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Obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej spoczywa na jednostkach 

samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym 

ustawą. 

Do zadań własnych o  charakterze obowiązkowym należy m.in.: 

 utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników, 

 przyznawanie i wypłata zasiłków celowych, okresowych, 

 sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej, 

 udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 

 praca socjalna (poradnictwo specjalistyczne, w szczególności: prawne, psychologiczne 

i rodzinne, skierowane do rodzin, które mają trudności w rozwiązywaniu swoich 

problemów życiowych, bez względu na dochód, 

 organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 

 dożywianie dzieci, 

 kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca w tym domu. 

W 2008 r. ze świadczeń pomocy społecznej przyznanych w ramach zadań zleconych  

i własnych skorzystały 264 rodziny, w tym 173 na wsi. 

 

ŚRODKI OTRZYMANE NA REALIZACJĘ ŚWIADCZEŃ 

 

Z budżetu wojewody: 

 zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki stałe)    108 315 zł 

 świadczenia rodzinne               1 778 808 zł 

 składki na ubezpieczenie zdrowotne       14 358 zł 

 dożywianie – pomoc państwa w zakresie dożywiania  140 000 zł 

 utrzymanie ośrodka       111 500 zł 

 zasiłki okresowe       193 512 zł 

 usuwanie klęski suszy        23 000 zł 

Z budżetu gminy: 

 zasiłki celowe         186 650 zł 

 pomoc państwa w zakresie dożywiania       77 277 zł 
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 dodatki mieszkaniowe         90 404 zł 

 utrzymanie ośrodka        151 904 zł 

 usługi opiekuńcze          21 585 zł 

 

DZIAŁ 85212 – ŚWIADCZENIA RODZINNE 

 

Świadczenia rodzinne to: 

 zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłku rodzinnego, 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka „becikowe”, 

 świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne)/ 

Zasiłek rodziny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymani dziecka  

i przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się 

nie przekracza kwoty 504 zł lub 583 zł, jeżeli członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniu o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 

Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu: 

 urodzenia dziecka, 

 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 

 samotnego wychowania, 

 wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 

 kształcenie i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

 rozpoczęcie roku szkolnego, 

 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania. 

Dotacja wykorzystana na realizacje wypłaty świadczeń w 2008 r. wyniosła 1 669 151 zł. 

Wydatki:          

 zasiłki rodzinne       1 068 481 zł 

 zasiłki pielęgnacyjne          325 584 zł 

 świadczenia pielęgnacyjne           16 218 zł 

 zaliczka alimentacyjna (do 30 września 2008)        65 243 zł 

 fundusz alimentacyjny (od 1 października 2008)        30 000 zł 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka       64 000 zł 

 ZUS – składki emerytalno-rentowe         11 929 zł 

 wydatki bieżące na realizację świadczeń rodzinnych      44 249 zł 
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Wypłata świadczeń rodzinnych pokrywana jest w całości z dotacji. 

 

DZIAŁ 85213 – SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE 

 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane są za osoby pobierające świadczenia  

z pomocy społecznej (zasiłki stałe) oraz za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

(świadczenia pielęgnacyjne). 

Ogółem wypłacono składki na 14 219,77 zł dla 49 osób, w tym: 

- 12 z tytułu pobierania świadczenia pielęgnacyjnego, 

- 37 z tytułu pobierania zasiłków stałych. 

 

DZIAŁ 85214 – ZADANIA WŁASNE 

 

Gmina obowiązana jest zgodnie z przepisami ustawy do wykonania zadań pomocy 

społecznej. Nie może odmówić pomocy osobie potrzebującej, mimo istniejącego obowiązku 

osób fizycznych lub prawnych do zaspokajania potrzeb życiowych. 

Do zadań obowiązkowych gminy należy wypłata zasiłków okresowych, 

przysługujących szczególnie z tytułu długotrwałej choroby, niepełnosprawności, bezrobocia, 

możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego przy spełnieniu kryterium dochodowego.  

Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50% różnicy między kryterium 

dochodowym osoby samotnie gospodarującej od dochodu tej osoby lub kryterium 

dochodowym rodziny a dochodem tej rodziny.  

Z tej formy pomocy skorzystały w 2008 r. 133 rodziny na kwotę 193 543 zł. 

Kolejnym zadaniem obowiązkowym gminy jest wypłata zasiłków celowych w celu 

zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości 

kosztów zakupu żywności, leków, leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, sprawienie pogrzebu.  

Zasiłki celowe w 2008 r. otrzymało 245 rodzin na kwotę 242 144 zł.  

Wielkości te uwzględniają pomoc udzieloną w formie zasiłków celowych w ramach 

programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” z przeznaczeniem na zakup żywności.  

W 2008 r. udzielono pomocy dla 2 rodzin, które poniosły straty w wyniku zdarzenia 

losowego (pożar).  
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Zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest ponoszenie opłat za 

osoby umieszczone w domach pomocy społecznej.  

W ramach tej formy pomocy objęto 7 osób na kwotę 86 162 zł. 

 

DZIAŁ 85214 – ZADANIA ZLECONE 

 

Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminy 

należy m.in.: 

 przyznawania i wypłacanie zasiłków stałych, 

 opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach  

o powszechnym ubezpieczeniu w NFZ, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych  

z klęską żywiołową lub ekologiczną. 

Środki za realizację i obsługę tych zadań zapewnia budżet państwa. Zasiłki stałe 

otrzymuje 37 osób na kwotę 105 169 zł. 

W 2008 r. udzielono pomocy rodzinom rolniczym, w ramach realizacji programu 

pomocy dla rodzin rolniczych, w których gospodarstwach rolnych powstały szkody 

spowodowane suszą.  

Pomocą objęto 21 rodzin na kwotę 21 000 zł. 

 

DZIAŁ 85215 – DODATKI MIESZKANIOWE 

 

Dodatki mieszkaniowe realizowane są w całości w ramach zadań własnych. Zgodnie  

z ustawą o dodatkach mieszkaniowych, dodatki mieszkaniowe przysługują osobom, które 

spełniają warunki do ich przyznania jakimi są: tytuł prawny do zajmowanego lokalu oraz 

kryterium dochodowe. 

Za dochód uważa się wszelkie dochody po odliczeniu kosztów uzyskania, składek na 

ubezpieczenie emerytalno-rentowe i chorobowe. 

Dodatek przysługuje, jeżeli średni miesięczny dochód za 3 miesiące poprzedzające 

złożenie wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175% kwoty 

najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie 

wieloosobowym. 

W 2008 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na kwotę 90 404,32 zł dla 98 rodzin. 

Wydano 10 decyzji odmownych. 
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W porównaniu do lat poprzednich zmniejsza się ilość wypłaconych dodatków 

mieszkaniowych. W 2008 r. wypłacono o 26 943,22 zł mniej w stosunku do 2007 r. 

 

DZIAŁ 85295 – POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

 

Ustawą z dnia 29 grudnia 2005 r. ustanowiono program wieloletni „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania”. 

Celem programu jest m.in.: 

 wsparcie gmin w wypełnianiu zdań własnych o charakterze obowiązkowym  

w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom jego pozbawionym, 

 poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach. 

W ramach Programu realizowane są działania w formie posiłku, świadczenia 

pieniężne na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie osobom  

i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na rodzinę nie 

przekracza 150% kryterium dochodowego, zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

Gmina może otrzymać dotację na realizację programu, jeżeli udział środków własnych 

gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji Programu. 

W 2008 r. pomocą objęte były dzieci w formie posiłków w szkole podstawowej  

w Golczewie i Wysokiej Kam., przedszkolu w Golczewie, gimnazjum w Golczewie i szkole 

ponadgimnazjalnej w Golczewie. 

W ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” pomocą objęte były 

również osoby dorosłe i dzieci pozostające na utrzymaniu nie uczęszczające do szkoły. 

Ogółem pomocą objęto 127 uczniów, którym przyznano 15 963 posiłki na kwotę 

38 192 zł.  

Dla 158 rodzin przyznano zasiłki celowe na zakup żywności na kwotę 159 792 zł oraz 

dla 146 rodzin wydano żywność na kwotę 16 813 zł. 

Koszt tego zadania wynosi 217 277 zł, z tego 140 000 zł z budżetu Wojewody oraz 

77 277 zł z zadań własnych. 

W ramach tych środków dofinansowano zakup szaf do stołówki szkolnej – 

doposażenie na kwotę 2 479,91 zł. 
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DZIAŁ 85228 – USŁUGI OPIEKUŃCZE 

 

Kolejnym zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest organizowanie 

i świadczenie usług opiekuńczych. 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych.  

Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie 

mogą tej pomocy zapewnić. 

Pomocą objęto 8 osób na kwotę 21 585 zł. osoby korzystające dokonały wpłaty na 

kwotę 3 144 zł. 

 

DZIAŁ 85395 – POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

 

Od kwietnia 2008 r. realizujemy projekt systemowy Program Operacyjny Kapitał 

Ludzki 2007–2013 Priorytet VII. Promocja Integracji Społecznej. Program współfinansowany 

jest przez Unię w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem głównym ww. 

projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej dla bezrobotnych, umiejętność 

samodzielnego rozwiązywania swoich problemów życiowych i odchodzenie od korzystania  

z systemu pomocy społecznej. 

Do realizacji tego Programu zatrudniony został pracownik. Otrzymaliśmy środki na 

stworzenie stanowiska pracy (komputer, urządzenie wielofunkcyjne, meble). Koszt tego 

zadania wynosił 70 622 zł. 

Programem objęto 8 osób korzystających z pomocy społecznej oraz długotrwale 

bezrobotnych. Jedna osoba uczestnicząca w tym programie podjęta pracę zawodową, druga 

jest po przeprowadzonej rozmowie i w trakcie kompletowania potrzebnych dokumentów. 

Na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku społecznym 

świadczona jest praca socjalna w formie poradnictwa specjalistycznego, w szczególności 

prawne, psychologiczne i rodzinne. Praca socjalna świadczona jest osobom i rodzinom, które 

mają trudności w rozwiązywaniu swoich problemów bez względu na posiadany dochód. 

Pomocą objęto 105 rodzin. 

W 2008 r. przekazano do realizacji w OPS zadanie – „pomoc osobom uprawnionym 

do alimentów”. Na wdrożenie tego zadania otrzymaliśmy środki w wysokości 39 043 zł. 
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Z kwoty tej zakupiono: 

 niszczarke, 

 komputery 2 szt., 

 monitor 1 szt., 

 drukarka 1 szt., 

 wymiana 3 okien, 

 faks 1 szt., 

 tablica informacyjna 1 szt., 

 rozbudowa instalacji alarmowej i komputerowej, 

 materiały na remont WC, 

 zakup mebli, 

 remont we wszystkich pomieszczeniach OPS. 

 

Potrzeby: 

 zatrudnienie pracownika. 

 

 


